

**COMUNITA' MONTANA  
DI VALLE CAMONICA - BRENO**

**PROSPETTO DI CONCILIAZIONE,  
CONTO ECONOMICO E  
CONTO DEL PATRIMONIO  
ANNO 2015**

**\*\*\***



	Note										Al conto economico			Al conto del patrimonio			
											Rif.C.E.	(1E + 2E - 3E - 4E + 5E - 6E)	(7E)	Rif.C.P.	Attivo	Rif.C.P.	Passivo
Accertamenti finanziari di competenza	Altre rettifiche del risultato finanziario	Ratei attivi		Risconti passivi		(1E)		(2E)		(3E)		(4E)		(5E)		(6E)	
Titolo I ENTRATE DA TRASFERIMENTI																	
1) da stato (tit.I-cat.1)	50.512,32				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.512,32	
2) da regione (tit.II-cat.2)	929.250,01				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	929.250,01	
3) da regione per funzioni delegate (tit.II-cat.3)	829.579,58				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	829.579,58	
4) da ONG, comunitari e internazionali (tit.I-cat.4)	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5) da altri enti settore pubblico (tit.I-cat.5)	6.547.142,54				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.547.142,54	
Totale entrate da trasferimenti (tit.I-cat.5)	8.356.494,45				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.356.494,45	
Titolo II ENTRATE EXTRABUDGETARIE																	
1) Proventi servizi pubblici (tit.III-cat.1)	15.285,54				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.285,54	
2) Proventi gestione patrimoniale (tit.III-cat.2)	161.516,97				24.860,92	28.126,97	3.789,14	3.956,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	158.417,94	0,00
3) Proventi finanziari (tit.II-cat.3)																	
- Interessi su depositi, crediti ecc.	667,45				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	667,45	
- Interessi su capitale conferito ad aziende speciali e partecipate	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4) Proventi per utili da aziende speciali e partecipate, dividendi di società (tit.III-cat.4)	1.830,09				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.830,09	
5) Proventi diversi (tit.II-cat.5)	1.157.949,50				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	899.571,99	0,00
Totale entrate extrabudgetarie	1.337.249,55				24.860,92	28.126,97	3.789,14	3.956,16	258.377,51	258.377,51	258.377,51	258.377,51	258.377,51	258.377,51	258.377,51	1.075.773,01	0,00
TOTALE ENTRATE CORRENTI	9.693.734,00				24.860,92	28.126,97	3.789,14	3.956,16	258.377,51	258.377,51	258.377,51	258.377,51	258.377,51	258.377,51	258.377,51	9.432.257,46	
Titolo III ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI, TRASFERIMENTO DI CAPITALI, RISCOSSIONE DI CREDITI																	
1) Alienazione di beni patrimoniali (tit.III-cat.1)	83.526,64															182.967,69	
2) Trasferimenti di capitale dallo stato (tit.III-cat.2)	0,00															0,00	
3) Trasferimenti di capitale da regione (tit.IV-cat.3)	5.851.348,95															0,00	
4) Trasferimenti di capitale da altri enti del settore pubblico (tit.III-cat.4)	1.244.928,08															0,00	
5) Trasferimenti di capitale da altri soggetti (tit.III-cat.5)	634.133,07															0,00	
Totale trasferimenti di capitale (2+3+4+5)	7.730.410,10															0,00	
6) Riscossione di crediti (tit.III-cat.6)	0,00															0,00	
Totale entrate da alienazione di beni patrimoniali, transf. di capitale ecc.	7.813.936,74															0,00	
Titolo IV ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo V SERVIZI PER CONTO TERZI																	
TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA	1.430.412,95															0,00	
- Insussistenze del passivo	22.938.083,69															0,00	
- Sopravvenienze attive																0,00	
- Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni (costi capitalizzati)																0,00	
- Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione ecc.																0,00	
Titolo VI ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo VII ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo VIII ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo IX ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo X ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo XI ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo XII ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo XIII ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo XIV ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo XV ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo XVI ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo XVII ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo XVIII ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (tit.IV-cat.4)	0,00															0,00	
Totale entrate accensione prestiti	4.000.000,00															0,00	
Titolo XIX ENTRATE DA ACCENSIONI DI PRESTITI																	
1) Anticipazioni di cassa (tit.IV-cat.1)	0,00															0,00	
2) Finanziamenti a breve termine (tit.IV-cat.2)	0,00															0,00	
3) Assunzione di mutui e prestiti (tit.IV-cat.3)	4.000.000,00															0,00	
4) Emissione prestiti obbligazionari (																	

Accertamenti finanziari di competenza				Risconti passivi		Ratei attivi		Altre rettifiche del risultato finanziario	Al conto economico			Note	Al conto del patrimonio		
				Iniziali (+)	Finali (-)	Iniziali (-)	Finali (+)		Rif.C.E.	(1E + 2E - 3E - 4E + 5E - 6E )			Rif. C.P.	Attivo	Passivo
(1E)	(2E)	(3E)	(4E)	(5E)	(6E)	(7E)									

## PROSPETTO DI CONCILIAZIONE (SPESE) 2015

Impegni finanziari di competenza (1S)	RISCONTI ATTIVI		RATEI PASSIVI		Altre rettifiche del risultato finanziario (6S)	AL CONTO ECONOMICO		AL CONTO DEL PATRIMONIO			
	INIZIALI (+) (2S)	FINALI (-) (3S)	INIZIALI (+) (4S)	FINALI (-) (5S)		RIF.	1S+2S-3S-4S+5S-6S (7S)	Note	Rif. C.P.	Importo	Note
1.337.419,98						B 9	1.337.419,98				
38.989,81					-	B10	38.989,81		Attivo	A II 7	9.974,64
2.309.781,26	7.543,06	7.543,06			42.322,28	B12	2.267.458,98		Attivo	A I	-
2.219,36						B13	2.219,36				
4.480.022,03					-		4.480.022,03				
di cui:											
- Stato	1.315,40					B14	1.315,40				
- Regione	-					B14	-				
- Province e città metropolitane	-					B14	-				
- Comunità montane	900,00					B14	900,00				
- Comuni e unioni di comuni	1.278.961,48					B14	1.278.961,48				
- Aziende speciali e partecipate	1.690.723,00					B14	1.690.723,00				
- Altri	1.508.122,15					B14	1.508.122,15				
6) Interessi passivi e oneri finanziari	386.535,04					D21A	386.535,04				
7) Imposte e tasse	143.881,08	1.231,15				B15	144.088,35			A II 13	
8) Oneri straordinari gestione corrente	5.000,00				-	E28	5.000,00		Attivo Passivo	C II +3-2- D I -4+5	207,27
<b>8.703.848,56</b>	<b>8.981,48</b>	<b>8.774,21</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>42.322,28</b>						
<b>TITOLO II SPESE IN CONTO CAPITALE</b>											
1) Acquisizione di beni immobili di cui:	570.823,72				-		-				
a) pagamenti eseguiti	471.061,63					B12		Attivo	A II 5	397.468,46	
b) somme rimaste da pagare	163.653,30					E28	120.000,00		A II 7	20.923,17	
2) Espropri e servizi onerosi di cui:	-								A II 6	5.595,83	
a) pagamenti eseguiti	-								A II 11	17.198,34	
b) somme rimaste da pagare	-					E28		Attivo	A II 9	453,16	
3) Acquisti di beni specifici per realizzazioni in economia di cui:	-								A II D		
a) pagamenti eseguiti	-										
b) somme rimaste da pagare	-					E28		Attivo	A II D		
4) Utilizzo di beni di terzi per realizzazioni in economia di cui:	-										
a) pagamenti eseguiti	-					E28		Attivo	A II D		
b) somme rimaste da pagare	-										
5) Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche di cui:	116.535,89										
a) pagamenti eseguiti	147.596,08					B12		Attivo	A II 7		
b) somme rimaste da pagare	28.833,79					E28	97.301,69		Attivo	A II 7 D	

## PROSPETTO DI CONCILIAZIONE (SPESE) 2015

	Impegni finanziari di competenza (1S)	RISCONTI ATTIVI		RATEI PASSIVI		Altre rettifiche del risultato finanziario (6S)	AL CONTO ECONOMICO		AL CONTO DEL PATRIMONIO				
		INIZIALI (+) (2S)	FINALI (-) (3S)	INIZIALI (+) (4S)	FINALI (-) (5S)		RIF.	1S+2S-3S-4S+5S-6S (7S)	Note	Rif. C.P.	Importo	Note	
6) Incarichi professionali esterni di cui: a) pagamenti eseguiti b) somme rimaste da pagare	29.760,00 9.760,00 20.000,00												
7) Trasferimenti di capitale di cui: a) pagamenti eseguiti b) somme rimaste da pagare	12.434.055,92 6.799.253,63 7.199.483,34							E28	29.760,00	Attivo Attivo Attivo	A I A II A III		
8) Partecipazioni azionarie di cui: a) pagamenti eseguiti b) somme rimaste da pagare	- - -							E28	12.398.200,12				
9) Conferimenti di capitale di cui: a) pagamenti eseguiti b) somme rimaste da pagare									-				
10) Concessioni di crediti e anticipazioni di cui: a) pagamenti eseguiti b) somme rimaste da pagare									-				
Totale spese in conto capitale di cui: a) pagamenti eseguiti b) somme rimaste da pagare	13.151.175,53 7.427.671,34 7.411.970,43									Attivo Attivo Passivo	A I A II A III D E	574.923,60 - - 1.038.056,55 1.038.056,55 3.380.144,85 3.380.144,85	
TITOLO III RIMBORSO DI PRESTITI										Passivo Passivo Passivo Passivo Passivo	C IV C I 1 C I 2 C I 3 C I 4 C I 4 - 1	- - 1.014.363,01 - -	
1) Rimborso di anticipazioni di cassa													
2) Rimborso finanziamenti a breve termine													
3) Rimborso quota capitale di mutui e prestiti													
4) Rimborso di prestiti obbligazionari	1.014.363,01												
5) Rimborso quota capitale debiti pluriennali													
Totale rimborso di prestiti	1.014.363,01												
TITOLO IV SERVIZI PER CONTO TERZI	1.430.412,95												5
TOTALE GENERALE DELLA SPESA	24.299.800,05												
- Variazioni delle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo								B11		Attivo	B I		6
- Quote di ammortamento dell'esercizio								B16	311.680,45	Attivo	A		7
- Accantonamento per svalutazione crediti								E27	-	Attivo	A III 04		
- Insussistenze dell'attivo								E25	1.165.384,36				8

B11	311.680,45	8	B I	6
B16	-		A	
E27	-		A III 04	7
E25	1.165.384,36			

5				
---	--	--	--	--

5				
---	--	--	--	--

- |   |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|
| 5 |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|

5				
---	--	--	--	--

5				
---	--	--	--	--

5				
---	--	--	--	--

5				
---	--	--	--	--

5				
---	--	--	--	--

5				
---	--	--	--	--

5				
---	--	--	--	--

# Conto Economico Anno 2015

	Parziale	Totale	Complessivo
<b>A) PROVENTI DELLA GESTIONE</b>			
1) Proventi tributari	0,00		
2) Proventi da trasferimenti	8.356.484,45		
3) Proventi da servizi pubblici	15.285,54		
4) Proventi da gestione patrimoniale	158.417,94		
5) Proventi diversi	899.571,99		
6) Proventi da concessioni di edificare	0,00		
7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00		
8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00		
Totale proventi della gestione (A)		9.429.759,92	
<b>B) COSTI DELLA GESTIONE</b>			
9) Personale	1.337.419,98		
10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	38.989,81		
11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00		
12) Prestazioni di servizi	2.267.458,98		
13) Godimento beni di terzi	2.219,36		
14) Trasferimenti	2.789.299,03		
15) Imposte e tasse	144.088,35		
16) Quote di ammortamento d'esercizio	311.680,45		
Totale costi di gestione (B)		6.891.155,96	
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)</b>		2.538.603,96	
<b>C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE</b>			
17) Utili	1.830,09		
18) Interessi su capitale di dotazione	0,00		
19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	1.690.723,00		
Totale (C) (17 + 18 - 19)		-1.688.892,91	
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A - B +/- C)</b>			849.711,05
<b>D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>			
20) Interessi attivi	667,45		
21) Interessi passivi:			
- su mutui e prestiti	386.535,04		
- su obbligazioni	0,00		
- su anticipazioni	0,00		
- per altre cause	0,00		
Totale (D) (20 - 21)		-385.867,59	-385.867,59
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>			
<b>Proventi</b>			
22) Insussistenza del passivo	6.486.089,23		
23) Sopravvenienze attive	7.429.425,82		
24) Plusvalenze patrimoniali	0,00		
Totale proventi (e. 1) (22 + 23 + 24)		13.915.515,05	
<b>Oneri</b>			
25) Insussistenze dell'attivo	1.165.384,36		
26) Minusvalenze patrimoniali	182.967,69		
27) Accantonamento per svalutazione crediti	0,00		
28) Oneri straordinari	12.696.678,11		
Totale oneri (e. 2) (25 + 26 + 27 + 28)		14.045.030,16	
Totale (E) (e. 1 - e. 2)		-129.515,11	
<b>RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A - B +/- C + /- D +/- E)</b>			334.328,35

, li 10/06/2016

Il Segretario

Il responsabile del  
servizio finanziario

Il legale  
rappresentante dell'ente

Timbro  
dell'ente

# Conto del Patrimonio Anno 2015

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO) A						
A) IMMOBILIZZAZIONI						
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI						
1) Costi pluriennali capitalizzati	0,00	93.036,43	0,00	0,00	0,00	74.429,14
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
Totale	0,00	93.036,43	0,00	0,00	0,00	74.429,14
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI						
1) Beni demaniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Terreni (patrimonio disponibile)	0,00	317.053,43	0,00	0,00	0,00	317.053,43
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
5) Fabbricati (patrimonio disponibile)	0,00	7.649.457,29	397.488,46	0,00	0,00	7.805.517,98
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
6) Macchinari, attrezzature e impianti	0,00	155.329,03	5.595,83	0,00	0,00	136.786,13
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
7) Attrezzature e sistemi informatici	0,00	8.077,89	30.897,81	0,00	0,00	241.407,77
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
8) Automezzi e motomezzi	0,00	32.520,29	0,00	0,00	0,00	31.180,56
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
9) Mobili e macchine d'ufficio	0,00	36.965,21	453,16	0,00	0,00	26.016,23
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile)	0,00	20.875,15	17.198,34	0,00	0,00	31.805,61
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
12) Diritti reali su beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Immobilizzazioni in corso	0,00	16.442.188,08	123.310,00	0,00	1.997.380,88	18.562.878,96
Totale	0,00	24.662.466,37	574.923,60	0,00	1.997.380,88	26.941.697,89
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE						
1) Partecipazioni in:						
a) Imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

# Conto del Patrimonio Anno 2015

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario	Variazioni da altre cause	Consistenza Finale
			+	-	
2) Crediti verso:	0,00	1.473.045,86	0,00	266.494,33	1.206.551,53
c) Altre imprese					
a) Imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Crediti di dubbia esigibilità (detrato il fondo svalutazione crediti)	0,00	-146.299,60	0,00	0,00	-146.299,60
5) Crediti per depositi cauzionali	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Totale	0,00	1.327.746,26	0,00	266.494,33	1.061.251,93
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI!	0,00	26.083.249,06	574.923,60	266.494,33	28.077.378,76
B) ATTIVO CIRCOLANTE					
I) RIMANENZE					
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) CREDITI					
1) Verso contribuenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Verso enti del sett. pubblico allargato					
a) Stato - correnti	0,00	196.856,47	0,00	29.839,61	167.016,86
- capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Regione - correnti	0,00	560.073,00	25.869,23	374.374,24	211.567,99
- capitale	0,00	8.862.755,56	1.207.530,93	8.768.559,36	1.301.727,13
c) Altri - correnti	0,00	4.143.406,60	2.564.287,42	4.101.804,05	2.605.889,97
- capitale	0,00	1.912.681,61	933.530,88	1.840.771,51	1.005.440,98
3) Verso debitori diversi					
a) verso utenti di servizi pubblici	0,00	562,50	1.688,75	562,50	1.688,75
b) verso utenti di beni patrimoniali	0,00	3.590.924,34	34.140,64	1.028.156,13	2.596.908,85
c) verso altri - correnti	0,00	680.556,95	485.859,04	587.159,60	579.256,39
- capitale	0,00	551.712,42	313.478,34	551.712,42	313.478,34
d) da alienazioni patrimoniali	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
e) per somme corrisposte c/terzi	0,00	15.364,59	9.034,43	4.849,50	19.549,52
4) Crediti per IVA	0,00	7.973,05	250.409,67	258.377,51	5,00
5) Per depositi					
a) banche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Cassa Depositi e Prestiti	0,00	244.079,95	4.000.000,00	240.371,38	4.003.708,57
Totale	0,00	20.771.947,04	9.825.809,33	17.791.537,81	12.806.218,35



# Conto del Patrimonio Anno 2015

III) ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI

1) Titoli

Totale

IV) DISPONIBILITÀ LIQUIDE

1) Fondo di cassa

2) Depositi bancari

Totale

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

C) RATEI E RISCONTI

I) Ratei attivi

II) Risconti attivi

TOTALE RATEI RISCONTI

TOTALE DELL'ATTIVO (A + B + C)

CONTI D'ORDINE

D) OPERE DA REALIZZARE

E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI

F) BENI DI TERZI

TOTALE CONTI D'ORDINE

Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario +	-	Variazioni da altre cause +	Consistenza Finale
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	2.148.697,88	19.753.513,13	18.167.383,52	0,00	3.734.827,49
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	2.148.697,88	19.753.513,13	18.167.383,52	0,00	3.734.827,49
0,00	22.920.644,92	29.579.322,46	35.958.921,33	0,00	16.541.045,84
0,00	3.789,14	0,00	0,00	3.789,14	3.956,16
0,00	8.981,48	0,00	0,00	8.981,48	8.774,21
0,00	12.770,62	0,00	0,00	12.770,62	12.730,37
0,00	49.016.664,60	30.154.246,06	36.225.415,66	2.010.111,25	44.631.154,97
0,00	11.101.037,84	1.038.056,55	3.380.144,85	0,00	8.758.949,54
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	11.101.037,84	1.038.056,55	3.380.144,85	0,00	8.758.949,54

# Conto del Patrimonio Anno 2015

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario +	-	Variazioni da altre cause +	Consistenza Finale
<b>CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO) P</b>						
A) PATRIMONIO NETTO						
I) Netto patrimoniale	0,00	23.052.953,44	0,00	0,00	334.328,35	23.387.281,79
II) Netto da beni demaniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO	0,00	23.052.953,44	0,00	0,00	334.328,35	23.387.281,79
B) CONFERIMENTI						
I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale	0,00	5.618.485,49	46.416,30	0,00	386.210,27	5.278.691,52
II) Conferimenti da concessioni di edificare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONFERIMENTI	0,00	5.618.485,49	46.416,30	0,00	386.210,27	5.278.691,52
C) DEBITI						
I) Debiti di finanziamento						
1) per finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) per mutui e prestiti	0,00	11.686.225,08	4.000.000,00	1.014.363,01	0,00	14.671.862,07
3) per prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) per debiti pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Debiti di funzionamento	0,00	4.835.847,29	2.372.290,43	7.139.320,35	0,00	68.817,37
Debiti verso personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Debiti verso fornitori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Debiti diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Debiti verso istituti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III) Debiti per IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IVA a debito virtuale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV) Debiti per anticipazione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V) Debiti per somme anticipate da terzi	0,00	916.709,12	146.975,99	220.330,75	0,00	843.354,36
V) Debiti verso:						
1) Imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII) Altri debiti	0,00	2.881.583,26	6.367.615,63	8.896.178,00	0,00	353.020,89
TOTALE DEBITI	0,00	20.320.364,75	12.886.882,05	17.270.192,11	0,00	15.937.054,69
D) RATEI E RISCONTI						
I) Ratei passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Risconti passivi	0,00	24.860,92	0,00	0,00	24.860,92	28.126,97
TOTALE RATEI E RISCONTI	0,00	24.860,92	0,00	0,00	24.860,92	28.126,97

Conto del Patrimonio Anno 2015

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/ Finanziario	Variazioni da altre cause	Consistenza Finale
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)	0,00	49.016.664,60	12.933.298,35	411.071,19	44.631.154,97
CONTI D'ORDINE					
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE	0,00	11.101.037,84	1.038.056,55	0,00	8.758.949,54
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) BENI DI TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE	0,00	11.101.037,84	1.038.056,55	0,00	8.758.949,54

, li 10/06/2016

Il Segretario

Il responsabile del  
servizio finanziario

Timbro  
dell'ente

Il legale rappresentante  
dell'ente